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Osoby, które w przeszłości chorowały na ospę
wietrzną mają o 21 proc. niższe ryzyko zachorowania na glejaka, złośliwy nowotwór mózgu –
informuje pismo “Cancer Medicine”.

Naukowcy z Baylor College of Medicine w Houston w Teksasie pod kierunkiem dr Melissy Bondy
doszli do takich wniosków po przeanalizowaniu danych zebranych wśród 4533 pacjentów z glejakiem
o raz 4171 osób bez guza mózgu. Uczestnicy tego międzynarodowego badania pt. Glioma
International Case-Control Study (GICC) pochodzili z pięciu krajów.

 

Okazało się, że osoby, które w przeszłości chorowały na ospę wietrzną miały o 21 proc. niższe ryzyko
zachorowania na glejaka. Co więcej, ochronny efekt obserwowano zwłaszcza w przypadku glejaków
bardziej zaawansowanych.

 

Zdaniem autorów pracy sugeruje to, że dzieci, które przeszły ospę wietrzną mogą być mniej
narażone na glejaka.

 

Dr Bondy przypomina, że wyniki tego dużego badania potwierdzają wcześniejsze obserwacje
w mniejszych grupach pacjentów. W jej ocenie mało prawdopodobne jest, by związek między ospą
wietrzną a niższym ryzykiem glejaka był przypadkowy.

 

Naukowcy uważają, że potrzebne są dalsze badania, które pozwolą wyjaśnić biologiczne podłoże tej
zależności. Jak oceniają, niewykluczone jest, że w przyszłości uda się wykorzystać szczepionkę
przeciw ospie wietrznej w profilaktyce glejaków.

 

Glejaki są guzami mózgu wywodzącymi się z tkanki glejowej, której zadaniem jest odżywianie,
ochrona i naprawa komórek nerwowych. Częściej rozwijają się u dzieci.

 

Ospa wietrzna jest chorobą wieku dziecięcego wywoływaną przez wirusa, który powoduje również



półpaśca (Varicella zoster virus). Przeważnie jej przebieg jest łagodny, ale w rzadkich przypadkach
może dać poważne powikłania neurologiczne, oddechowe czy skórne. Po przechorowaniu ospy wirus
pozostaje uśpiony w zwojach nerwowych człowieka, a jego reaktywacja, do której dochodzi z powodu
osłabienia odporności, objawia się jako półpasiec.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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